
 

 

 

Strategie komunitně  

vedeného místního rozvoje 
MAS BUCHLOV, z.s. 

na období 2021–2027 
 

 

 

 

 

 

 

 

08/2021 

Verze č. 1 

Schváleno nejvyšším orgánem MAS BUCHLOV, z.s., dne 2.8.2021 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© MAS BUCHLOV, z.s. 2021 

Dokument vznikl v rámci projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností 

MAS BUCHLOV- II., jenž je spolufinancován Evropskou unií. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Koncepční část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obsah 

 
1. Popis území působnosti MAS BUCHLOV a popis zahrnutí komunity do tvorby strategie ................... 6 

1.1 Vymezení území působnosti MAS BUCHLOV pro realizaci SCLLD v období 2021–2027 ......... 6 

1.1.1 Stručná socioekonomická charakteristika území působnosti MAS BUCHLOV ....................... 6 

1.2 Mapové zobrazení území působnosti MAS BUCHLOV ............................................................ 7 

1.3 Popis zahrnutí komunity do tvorby strategie .......................................................................... 8 

1.3.1 Popis historie a zkušeností MAS BUCHLOV ............................................................................ 8 

1.3.2 Popis zapojení komunity a relevantních aktérů místního rozvoje do tvorby SCLLD .............. 8 

1.3.3 Odkaz na úložiště záznamů .................................................................................................... 9 

2. Analytická část ................................................................................................................................... 10 

2.1. Socioekonomická analýzy ........................................................................................................... 10 

2.2. SWOT analýzy ............................................................................................................................. 10 

2.3. Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti MAS BUCHLOV ....... 10 

3. Strategická část .................................................................................................................................. 15 

3.1 Strategický rámec ........................................................................................................................ 15 

3.1.1 Vize ....................................................................................................................................... 15 

3.1.2 Strategické cíle ..................................................................................................................... 15 

3.1.3 Specifické cíle a opatření Strategického rámce .................................................................... 16 

3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ .......................................................................... 22 

3.3 Popis integrovaných rysů strategie ............................................................................................. 25 

4. Implementační část ........................................................................................................................... 29 

4.1 Popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS BUCHLOV .................................................. 29 

4.2 Popis animačních aktivit .............................................................................................................. 31 

4.3 Popis spolupráce mezi MAS BUCHLOV na národní a mezinárodní úrovni a přeshraniční 
spolupráce ......................................................................................................................................... 32 

4.4 Popis monitoringu a evaluace strategie ...................................................................................... 32 

4.4.1 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD .................................... 33 

5. Povinná příloha – Čestné prohlášení ................................................................................................. 34 

 



 
 

 

Seznam tabulek 
 

Tabulka 1 Seznam obcí, ve kterých bude realizována strategie MAS BUCHLOV .................................... 6 
Tabulka 2 Zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD ........................................................................ 9 
Tabulka 3 Analýza rozvojových potřeb .................................................................................................. 10 
Tabulka 4 Schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD .............................................................................. 16 
Tabulka 5 Naplňování SRR ČR 21+ prostřednictvím opatření Strategického rámce SCLLD .................. 22 
Tabulka 6 Matice integrovaných rysů SCLLD MAS BUCHLOV 21+......................................................... 25 
Tabulka 7 Popis vazeb mezi opatřeními SCLLD MAS BUCHLOV 21 + .................................................... 27 
Tabulka 8 Indikátory na úrovni strategických cílů SCLLD 33 ………………………………………………….………..…33 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Území působnosti MAS BUCHLOV s vyznačením hranic obcí ................................................ 7 
Obrázek 2 Území působnosti MAS BUCHLOV v kontextu regionů NUTS2 a NUTS3 ............................... 7 
Obrázek 3 Organizační struktura MAS BUCHLOV .................................................................................. 30 



6 
 

1. Popis území působnosti MAS BUCHLOV a popis zahrnutí komunity do 
tvorby strategie 

1.1 Vymezení území působnosti MAS BUCHLOV pro realizaci SCLLD v období 
2021–2027  

MAS BUCHLOV(dále jen MAS BUCHLOV) hospodaří na celém území Mikroregionu Buchlov – svazku obcí 
pro rozvoj cestovního ruchu. Nachází se v západní a severozápadní části okresu Uherské Hradiště v těsné 
blízkosti okresního města Uherské Hradiště, které je rovněž hlavním správním střediskem, střediskem 
obchodu a pracovních příležitostí pro zájmová území. Okres Uherské Hradiště patří do Zlínského kraje, 
spolu s Olomouckým krajem tvoří jednotku NUTS II Střední Morava. Mikroregion Buchlov je typickou 
venkovskou oblastí. Typy sídelního osídlení se značně liší v oblasti podhůří Chřibů a v horských 
oblastech. Zatímco v podhůří je struktura osídlení spíše koncentrovaná, v horských oblastech je spíše 
rozptýlená.  

MAS BUCHLOV je tvořena katastrálním územím 14 obcí o rozloze cca 15 500 ha, ve kterém žije 12 599 
obyvatel. Členy jsou obce Boršice, Břestek, Buchlovice, Hostějov, Medlovice, Modrá, Osvětimany, Salaš, 
Staré Hutě, Stříbrnice, Stupava, Tupesy, Velehrad a Zlechov.  

 

Tabulka 1 Seznam obcí, ve kterých bude realizována strategie MAS BUCHLOV 

Název obce  Počet obyvatel k 31. 12. 2019 Celková výměra (ha) 

Boršice 2162 982 

Břestek 837 1415 

Buchlovice 2421 3196 

Hostějov 44 94 

Medlovice 462 292 

Modrá 734 182 

Osvětimany 882 1939 

Salaš 396 1787 

Staré Hutě 122 734 

Stříbrnice 419 607 

Stupava 158 711 

Tupesy 1148 583 

Velehrad 1170 2225 

Zlechov 1644 652 

CELKEM 12599 15399 

Zdroj: Data ČSÚ pro MAS BUCHLOV: https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_MAS 
BUCHLOV  
 

1.1.1 Stručná socioekonomická charakteristika území působnosti MAS BUCHLOV 

Podstatná část katastrálních území obcí MAS BUCHLOV leží v oblasti Chřibů, nachází se převážně v 
západní a severozápadní části okresu Uherské Hradiště v těsné blízkosti okresního města Uherské 
hradiště, které je rovněž hlavním správním střediskem, střediskem obchodu a pracovních příležitostí 
regionu. Okres Uherské Hradiště se nachází v jihovýchodní části České republiky. Sousedními okresy jsou 
okresy Zlín, Kroměříž, Hodonín a Trenčín, s nímž tvoří okres Uherské Hradiště hranici mezi Českou a 
Slovenskou republikou. Okres Uherské Hradiště patří z hlediska členění ČR na jednotky NUTS II do 
regionu Střední Morava, společně s dalšími okresy Zlínského kraje a s Olomouckým krajem. Specifickým 
rysem území je vysoká atraktivita z pohledu cestovního ruchu. Nachází se zde tři významná centra 
s výraznou koncentrací turisticky atraktivních cílů – Buchlovice (zámek, hrad), Modrá (Skanzen Modrá) 
a Velehrad (Bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje). Spolupráce v území je rozvinutá. 

https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas
https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas


7 
 

1.2 Mapové zobrazení území působnosti MAS BUCHLOV  

 

Obrázek 1 Území působnosti MAS BUCHLOV s vyznačením hranic obcí  

Vlastní zpracování 

 

 

Zdroj: http://www.lags.cz/mapa2021.php 
 

  

Obrázek 2 Území působnosti MAS BUCHLOV v kontextu regionů NUTS2 a NUTS3 

Zdroj: NS MAS, www.nsMAScr.cz  

 

http://www.lags.cz/mapa2021.php
http://www.nsmascr.cz/


8 
 

1.3 Popis zahrnutí komunity do tvorby strategie  

1.3.1 Popis historie a zkušeností MAS BUCHLOV  

MAS BUCHLOV se řadí mezi nejstarší místní akční skupiny v ČR. Území, na kterém po celou dobu 
kooperuje, patří mezi atraktivní území cestovního ruchu ve Zlínském kraji. Byla založena v roce 2004, na 
popud dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Buchlov, jehož členové, zástupci místních samospráv, 
viděli velký potenciál v území i partnerství mezi samosprávou, podnikateli a neziskovým sektorem. 
Ustavující valné hromady občanského sdružení se tenkrát účastnilo 6 zástupců veřejného sektoru a 7 
zástupců soukromého sektoru. Cílem spolku bylo uchování a obnova přírodního a kulturního dědictví, 
jako zdrojů rozvoje cestovního ruchu, prioritně zvýšením propagace území, vytvářením nových 
pracovních příležitostí pro obyvatele Mikroregionu Buchlov a udržováním venkovských tradic. Své 
aktivity spolek vytvářel a realizoval v rámci programu LEADER ČR, LEADER EAFRD, LEADER EU a LEADER+. 
Bylo podpořeno několik desítek projektů, které výrazným způsobem přispěly k rozvoji území, obcí, firem 
a v neposlední řadě i spolků. 

V roce 2015 získala MAS BUCHLOV Osvědčení o standardizaci na realizaci integrované strategie pro 
programové období 2014 – 2020. Území působnosti zahrnovalo 14 obcí mikroregionu Buchlov, přičemž 
členská základna evidovala průměrně 35 členů. Na základě schválené strategie umožnila MAS žadatelům 
na svém území čerpat prostředky z Integrovaného regionálního operačního programu, Programu rozvoje 
venkova a Operačního programu Životní prostředí. 

Žádost o standardizaci byla podána na podzim 2020, schválení proběhlo k 27.1.2021. Pro toto období se územní 
působnost MAS nemění. U členské základny došlo k výměně statutárního orgánu i částečné obměně základny, 
kterou v současné době tvoří 35 členů.  

1.3.2 Popis zapojení komunity a relevantních aktérů místního rozvoje do tvorby SCLLD 

Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS BUCHLOV na období 2021 - 2027 zpracovávala 
kancelář MAS BUCHLOV ve spolupráci se členy MAS BUCHLOV a dalšími aktéry v území. Tvorba 
koncepční části dokumentu probíhala v období březen 2021 – srpen 2021.  

V úvodní fázi kancelář MAS BUCHLOV vyhodnotila výsledky a potřeby vyplývající z realizace integrované 
strategie 2014 – 2020 a zkompletovala strategické podklady (např. programy rozvoje obcí). Sumarizovala 
veškeré informace, podněty, poznatky a rozvojové potřeby, které průběžně získává od aktérů v území.   

Prostřednictvím odkazu na webových stránkách MAS BUCHLOV byl zahájen sběr informací formou 
dotazníkových průzkumů: Dotazníkové šetření občanů členských obcí; Dotazníkové šetření podnikatelů 
členských obcí; Dotazníkové šetření nestátních a neziskových organizací členských obcí; Dotazníkové 
šetření mládeže členských obcí, Sběr projektových záměrů.  

Následně byly se všemi starosty obcí realizovány řízené rohovory. Dále proběhla řada individuálních 
jednání s dalšími aktéry v území.  

Projednání potřeb a potenciálu území proběhlo na setkání fokusní skupiny dne 28.5.2021, 11:00 – 13:00 
hod. na Obecním úřadě Salaš.  

Veškeré připomínky byly zapracovány a kancelář MAS BUCHLOV vytvořila návrh strategického rámce a 
dalších kapitol koncepční části SCLLD. Návrh koncepční části SCLLD 2021 – 2027 byl předložen členům  
MAS BUCHLOV k připomínkování v červenci 2021. 

Schválení koncepční části SCLLD 2021 – 2027 proběhlo na Valné hromadě MAS BUCHLOV dne 2.8.2021. 

 

 

 

 



9 
 

Tabulka 2 Zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD  

Metoda zapojení  Datum (období) provedení 

Dotazníkové šetření na webu MAS BUCHLOV březen – květen 2021 

Individuální rozhovory se starosty obcí v území 
působnosti MAS BUCHLOV 

duben 2021 

Připomínkování analýzy rozvojových potřeba a 
potencionálu členy MAS BUCHLOV 

květen - červen 2021 

Jednání fokusní skupiny 28.5.2021, 11:00 – 13:00, OÚ Salaš 

Valná hromada MAS BUCHLOV – schválení 
strategie 

2. srpna 2021 

1.3.3 Odkaz na úložiště záznamů  

Odkaz na web s dokumenty z komunitního projednání SCLLD21+ http://www.buchlov.cz/2021-2027/ 

 

 

http://www.buchlov.cz/2021-2027/


10 
 

2. Analytická část  

2.1. Socioekonomická analýzy 

Socioekonomická analýza je nepovinná a nebyla zpracována.  

2.2. SWOT analýzy 

SWOT analýza je nepovinná subkapitola a není tudíž předkládána k hodnocení SCLLD.  

2.3. Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti 
MAS BUCHLOV  

Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území se skládá ze seznamu konkrétních 
rozvojových potřeb identifikovaných komunitou a jejich krátkého popisu, spočívajícího v informaci, jaké 
problémy, potenciál, naplnění dané potřeby řeší a přispěje tak k rozvoji území MAS BUCHLOV. Potřeby 
jsou uspořádány podle témat, které vyplynuly z dotazníkového šetření a diskusí. 

Tabulka 3 Analýza rozvojových potřeb 

Rozvojová potřeba  Popis potřeby pro rozvoj území  

A. Zvýšení stability 
krajiny, 
ekosystémových funkcí 
a rozvoj, údržba a 
obnova sídelní zeleně a 
péče o kulturní 
památky 

 

Vysokou kvalitu životního prostředí značně ovlivňuje Přírodní park Chřiby, ve 
kterém se území MAS BUCHLOV nachází. Krajina je vesměs zemědělská 
s udržitelným hospodařením. Území MAS BUCHLOV není zatíženo žádným 
těžkým průmyslem, nebo podnikem, který by měl negativní vliv na její 
stabilitu. K hlavním problémům v území patří eroze půdy, zachycení a 
udržení vody v krajině a revitalizace krajiny. 

Je zde tedy potřeba investovat do protierozních opatření a ÚSES 
(realizovaných převážně na orné půdě); budování vodních ploch, obnovy a 
odbahnění rybníků. Dále je potřeba v rámci udržení kvalitního životního 
prostředí zajistit podporu udržitelného hospodaření v zemědělství; řádné 
lokální čištění odpadních vod (ČOV, domovní čističky) a jejich využití včetně 
využití srážkových vod. Obce mají zvýšené požadavky na zlepšení životního 
prostředí v obcích, revitalizace veřejných prostranství s ohledem na udržení 
vody v obci; krajinotvorbu - výsadby tradičních druhů porostů. Nezbytné je 
také podpořit povědomí o této oblasti ve formě environmentálního 
vzdělávání - budování naučných stezek; vybudování komunitní kompostárny. 

Naplnění daných potřeb napomůže zlepšit stabilitu krajiny, pozitivně ovlivní 
mikroklima v území, podpoří výsadbu starých původních odrůd, zvýší 
povědomí o vlivu chování jednotlivců na životní prostředí a v neposlední řadě 
zvýši kvalitu života místních obyvatel.  

Další nezbytnou potřebou území je i revitalizace a výstavba veřejného 
prostranství a péče o kulturní památky. 

B. Zkvalitnění a 
rozšíření infrastruktury 
obcí s ohledem na 
bezpečnost dopravy 

 

V území MAS BUCHLOV dochází dlouhodobě a průběžně k investicím do 
infrastruktury. Přesto je potřeba tuto problematiku neustále řešit. K hlavním 
problémům území patří: chybějící infrastruktura do nových lokalit; potřeba 
dostavby a rekonstrukce inženýrských sítí, komunikací a chodníků; 
rekonstrukce mostů, lávek pro pěší zpřístupňující a propojující místní části; 
propustků a dalších prvků dopravní infrastruktury; zvýšení bezpečnosti 
v dopravě;  revitalizace náměstí/návsí; nedostatek parkovacích míst a 
odstavných ploch, a to jak pro obyvatele, tak pro návštěvníky turistických 



11 
 

atraktivit; potřeba budování bezpečných cyklostezek pro cyklistickou 
dopravu obyvatel do zaměstnání a pro potřeby cestovního ruchu včetně 
doprovodné infrastruktury; podpora alternativních způsobů dopravy a 
budování její doprovodné infrastruktury atd. V místech, kde nelze realizovat 
cyklostezky, lze využít pro bezpečnou dopravu (cyklo, pěší) polní cesty a 
účelové komunikace včetně pěšin. Vzhledem k tomu, že část území MAS 
BUCHLOV leží v přírodním parku Chřiby, které je hojně zazvěřeno, dochází 
k častým kolizím dopravních prostředků s drobnou a spárkatou zvěří. 
V důsledku toho dochází ke značným materiálním škodám, v horším případě 
také k vážným zraněním. Zanedbatelné nejsou ani škody na sražené zvěři.  

Investice do infrastruktury napomohou ke zvýšení počtu obyvatel v nově 
budovaných lokalitách v obcích a zkvalitnění jejich života, zvýší bezpečnost 
všech účastníků silniční dopravy, zvýši kvalitu společenského a kulturního 
života místních obyvatel, zvýší cyklistickou mobilitu v území a tím snížení 
zátěže území individuální automobilovou dopravou a omezí střety mezi 
jednotlivými dopravními módy, čímž také umožní lepší dostupnost území pro 
širší cílové skupiny obyvatel i návštěvníků. Zvýšení bezpečnosti účastníků 
silničního provozu a zároveň zvýšení ochrany zvěře pomohou investice do 
bezpečnostních prvků, zejména elektronických a akustických plašičů zvěře u 
silnic. 

C. Rozvoj bytového a 
domovního fondu 

Území MAS BUCHLOV je lukrativní adresa. Nabídka bytového a domovního 
fondu je však v  území velmi omezená. Poptávka po bytech a stavebních 
místech stávající nabídku mnohonásobně převyšuje.  

Všechny obce v území mají zvýšenou potřebu výstavby a rekonstrukce budov 
ve vlastnictví obcí, dále výstavby nových lokalit pro bydlení včetně zasíťování 
pozemků a to nejen pro výstavbu rodinných domů, ale i bytových domů se 
startovacími byty a byty pro seniory. Velký důraz je kladen na 
nízkonákladového bydlení s podporou efektivního hospodaření s energiemi. 
Dále je v území potřeba rekonstrukce stávajících bytových domů; výkup 
starých domů s možností přebudování na byty pro seniory nebo startovací 
byty. A v neposlední řadě je ze strany obcí potřeba a vyvíjen tlak na 
dodržování původního rázu, charakteru a architektury výstavby v území. 

Investice do rozvoje bytového/domovního fondu včetně infrastruktury 
napomohou ke zvýšení počtu obyvatel území, zlepšení životních podmínek 
stávajících obyvatel, setrvání seniorů v území, podpoří mladé rodiny v rámci 
startovacích bytů a zvýší kvalitu života. 

D. Rozvoj školství a 
zvýšení vzdělanosti 
obyvatel území 

V území MAS BUCHLOV existuje síť subjektů primárního a sekundárního 
vzdělávání. Nachází se zde 5 Mateřských škol, 2 Základní školy, 4 Mateřské a 
základní školy. Jejich rejstříková kapacita činí celkem 1.756 dětí. V území se 
nachází pouze 1 střední škola s kapacitou 300 studentů. V rámci neformální 
vzdělávání působí v území zatím jen 1 lesní školka, ale zájem o neformální 
vzdělávání roste. Vzhledem k tradici a bohatému kulturnímu a folklornímu 
životu působí v území 5 poboček ZUŠ Uherské Hradiště a 2 soukromé ZUŠ. 
Velkou měrou je v území zastoupeno i neformální vzdělávání formou 
volnočasových aktivit, které pořádají např. Dětské domy mládeže, Skauti atd. 
Velkým probléme těchto aktivit je chybějící nebo nedostatečné zázemí. 
S ohledem na průběžně se zvyšující počet obyvatel v území lze v následujících 
letech očekávat celkové naplnění kapacit vzdělávacích zařízení. Již v 
programovém období 2014 - 2020 vykazovaly vzdělávací zařízení vysokou 



12 
 

poptávku po subvencích na zvýšení kapacit, budování a zkvalitňování zázemí 
pro vzdělávání a podporu lidských zdrojů.  

Je tedy nadále potřeba podporovat a modernizovat stávající školská a 
vzdělávací zařízení tak, aby mohla poskytovat zvyšující se úroveň vzdělávání 
s odpovídajícím zázemím a odborným personálním zajištěním. Hlavní 
podpora by měla být směřována i nadále na např. rekonstrukce/rozšíření 
vzdělávacích zařízení a jejich zázemí včetně stravovacího a hygienického 
zařízení; zkvalitnění a rozšíření zázemí včetně vybavení pro žáky i pedagogy; 
pořízení vybavení budov a učeben; zajištění vnitřní konektivity školy a 
připojení k internetu; bezbariérovost; vhodné podmínky pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami; podpora vzdělávání a spolupráce škol se 
zaměstnavateli v území, kariérové poradenství, a to vše s ohledem na změnu 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a naplňování 
Strategie 2030+ ve vzdělávání. Důležitá je také podpora dětských skupin, 
zařízení typu jeslí či neformálního a celoživotního vzdělávání. Nezbytné je 
vzdělávání pedagogů např. formou spolupráce, síťování, výměny zkušeností a 
příkladů dobré praxe atd.  

Naplnění dané potřeby napomůže rozšířit a modernizovat kapacity 
vzdělávacích zařízení; zlepšit kvalitu vzdělávání; motivovat a vzdělávat 
pedagogy; vytvoří podmínky pro volnočasové aktivity v území a sníží mobilitu 
cílových skupin. Kvalitní a dostupné školství a dostatečná kapacita vzdělávání 
v území je důležitým aspektem pro celkovou spokojenost obyvatel a jejich 
setrvávání v území. 

E. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život 

Společenský a komunitní život v území MAS BUCHLO je postaven na silném 
mezigeneračním rodinném základě, vycházejícím z tradic, folkloru, silné 
společenské vazbě a sounáležitosti a pevným sepjetím s regionem. Funguje 
zde řada místních spolků, sdružení a organizací se zaměřením na různé 
volnočasové aktivity zacílené na všechny věkové skupiny s podporou 
mezigeneračního propojení a předávání zkušeností. Tyto organizace jsou ve 
většině obcí hlavními hybateli a organizátory akcí (kulturních, folklorních, 
společenských, sportovních, atd.) a pomáhají budovat a obohacovat 
komunitní život 

Pro zachování těchto aktivit je potřeba nadále podporovat: komunitní 
aktivizaci a participaci; výstavby, rekonstrukce a budování komunitních 
center; budování a rekonstrukce zázemí a vybavení pro spolkovou činnost; 
rekonstrukce a vybavení obecních knihoven; rekonstrukce a budovaní 
nových sportovních a kulturních zařízení; rekonstrukce a modernizace 
objektů církví a církevních komunit; budování bezbariérových přístupů do 
obecních zařízení; budovat plochy pro pohybové aktivity mládeže - 
pumtruckové a workoutové hřiště; hrací plochy pro teenagery, dětská hřiště; 
aktivizace kvalifikovaných pedagogů volného času; podpora kulturních, 
folklorních, společenských a sportovních akcí; podpora prvků sdílení atd. 

Naplnění potřeb napomůže k utužování místních vazeb, udržování tradic a 
folklorů, zapojení seniorů a sociálně vyloučených osob do života v obci, 
zvýšení nabídky volnočasových aktivit v obci a tím snížení mobility mládeže, 
podpoře spolkové činnosti, napomůže snižování výskytu negativních jevů 
v obci a ve společnosti, podpoří realizaci společenských akcí a tím zvýšení 
kvality života místních obyvatel.  



13 
 

 

 

F. Rozšíření a 
zkvalitnění 
zdravotnických , 
sociálních služeb a 
sociální péče 

Nabídka sociálních a zdravotnických služeb v území MAS BUCHLOV je 
vzhledem k celospolečenským a demografickým trendům značně omezená 
(chybí lékaři – obvodní, dětští, zubaři). V území se nachází početná a 
relativně rozmanitá škála cílových skupin (senioři, pečující osoby, osoby se 
zdravotním postižením, nízkopříjmové skupiny ohrožené sociálním 
vyloučením a chudobou).  

Potřeba je jak v oblasti investic do infrastruktury pro poskytování sociálních a 
zdravotních služeb, tak v oblasti financování jejich provozu a zkvalitňování 
služeb. V území je potřeba např.: podpořit terénní a ambulantní péči, rozšířit 
počet míst pro odlehčovací služby, rozšířit denní centra a nízkoprahová 
zařízení, služby pro rodiny s dětmi. Do budoucna je nutné hledat další formy 
sociální péče např. formou sdílené nebo neformální péče.    

Naplnění dané potřeby napomůže zlepšit dostupnost potřebných služeb pro 
obyvatele ohrožených chudobou a sociálním vyloučením, vytvoří podmínky 
pro snížení odchodu obyvatel z území MAS BUCHLOV a zvýší kvalitu života 
cílových skupin. 

G. Podpora podnikání, 
konkurenceschopnosti 
a zaměstnanosti 

V území MAS BUCHLOV je dlouhodobá potřeba pomoci malým a středním 
podnikům, které zde dlouhodobě působí. Je nutné pomoci subjektům udržet 
se na trhu, zvýšit jejich konkurenceschopnost podporou inovací, 
robotizovaných pracovišť a moderních technologií, dále se rozvíjet a 
prosazovat a nabízet tak dostatek pracovních míst pro obyvatele území.  

Jako potřebné se jeví podpora rozvoje malého podnikání, tradičních řemesel, 
cestovního ruchu a zemědělství; podpora inovace, digitalizace a 
automatizace v malých a středních podnicích; investice do technologií; 
přestavba objektů a revitalizace nevyužitých prostor a budov pro 
podnikatelské účely; tvorba nových pracovních míst; podpora propagace 
regionálních výrobců a služeb v oblasti cestovního ruchu; propojení 
soukromé sféry se vzděláváním žáků a studentů.  

Naplněním těchto potřeb napomůže ke stabilizaci, konkurenceschopnosti a 
dalšímu rozvoji a vzniku malých a středních podniků, které přinesou území 
inovativní nápady, nová pracovní místa, růstu kupní síly obyvatel a příjmů do 
rozpočtu obcí a státu.  

H.Podpora zemědělství, 
vinařství a lesnictví 

Na území MAS BUCHLOV je zemědělská činnost, vinařství a lesnictví silně 
zastoupená. Všechna tato odvětví vyžadují investice na podporu jejich 
podnikatelské činnosti s ohledem na šetrný přístup ke krajině. Mezi hlavní 
investice patří: investice do staveb, strojů a technologií; vývoji nových 
produktů; podpora ekologického zemědělství; podpora lesního zemědělství; 
podpory regionálních produktů včetně jejich uvedení na trh a využití např. 
v oblasti cestovního ruchu a gastronomii. 

Investice napomohou rozvoji a modernizaci činností v oblasti zemědělství, 
vinařství a lesnictví, k ekologickému a energeticky šetrnému hospodaření; 
k podpoře chytrého zemědělství šetrného ke krajině; zkrácení 
dodavatelského řetězce; zvýšení nabídky regionálních produktů a 
v neposlední řadě ke zvýšení kvality životního prostředí; zvýšení nabídky 
pracovních míst v území a konkurenceschopnosti jednotlivých oblastí.  



14 
 

 

 

I. Podpora cestovního 
ruchu a posílení 
spolupráce 

Území MAS BUCHLOV je turisticky velmi atraktivní s vysokou návštěvností, 
především v hlavní letní turistické sezoně. Celková roční návštěvnost 
monitorovaných turistických atraktivit v území dosahuje téměř 700 tis. 
návštěvníků. Mezi nejnavštěvovanější cíle patří Bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie a svatého Cyrila a Metoděje, Velehrad; Živá voda, Modrá; státní hrad 
Buchlov a Archeoskanzen Modrá. Atraktivitu území do budoucna zvýší 
„Cyrilometodějská stezka“ vedoucí na Velehrad, která získala v roce 2021 
ocenění Kulturní stezka Rady Evropy. Území MAS BUCHLOV pod názvem 
Klášterní krajina Velehrad aspiruje společně s dalšími 16 klášterními 
krajinami z 5 států na značku „Evropské dědictví“, jež je prestižním oceněním 
pro památky, které mají nejen svou historickou hodnotu, ale jsou i 
významnými symbolickými mezníky na historické cestě Evropy k jednotě.  

Potřeba podpory je v oblasti investic do infrastruktury turistických atraktivit; 
financování provozu a zkvalitňování služeb; podpora zavádění inovací 
v cestovním ruchu; posílení aktivit a vybudování nových atraktivit 
v mimosezonním období (říjen – duben) a to vše s ohledem na šetrný 
cestovní ruch. V neposlední řadě je také důležitá podpora v oblasti 
propagace a posílení partnerské spolupráce na regionální, nadregionální, 
národní a mezinárodní úrovni. 

Naplnění daných potřeb napomůže zlepšit doprovodnou infrastrukturu 
turistických atraktivit v území MAS BUCHLOV a to nejen pro návštěvníky 
území, ale také pro místní obyvatele. Nasměřuje návštěvníky na méně 
exponovaná turistická místa v území a přispěje k rovnoměrnému rozložení 
turistické sezony do celého roku s důrazem na rozvoj šetrného cestovního 
ruchu v území MAS BUCHLOV .   

J. Podpora IT a chytrá 
řešení v území 

Území MAS BUCHLOV je relativně dobře připraveno pro IT a SMART přístupy 
v regionálním rozvoji venkova. Na většině území je kvalitní infrastruktura a 
dostupný internet. Zástupci obcí jsou naklonění SMART přístupům a jsou 
připraveni do nich do budoucna investovat.  

K hlavním potřebám patří snížení energetické náročnosti veřejných budov a 
veřejné infrastruktur; výstavba obnovitelných zdrojů energie; komunitní 
energetika v návaznosti na snížení energetické náročnosti veřejných budov a 
veřejné infrastruktury; podpora inovací. V IT technologiích je potřeba posílit 
internetové připojení na 5G; podpořit elektronické úřední desky; sdílené 
webové aplikace; společnou propagaci. V komunitním životě obcí pak 
vytvořit místa pro setkávání; nově a lépe využívat knihovny jako sdílené 
kanceláře; vybudovat komunitní kompostárny. atd. V podnikatelském 
prostředí je kladen důraz na vysokorychlostní internet; ekologické a 
energetické šetrné hospodaření; lokální ekonomiku založenou na využívání 
místních zdrojů; chytrém zemědělství šetrném ke krajině; zkrácení 
dodavatelského řetězce atd.  

Investice do IT a chytrého řešení napomohou k využití moderních technologií 
pro rozvoj prostředí obcí a zvýšení kvality života obyvatel v území. 

 

 



15 
 

3. Strategická část 

3.1 Strategický rámec  

3.1.1 Vize  

Základním prvkem strategického dokumentu je stanovení dlouhodobé vize a z ní vycházejících 
strategických cílů. Na jejich základě je definován soubor nástrojů a opatření cílených na společensky 
žádoucí stav daného území s důrazem na řešení následků a příčin daného stavu, ale i monitorování a 
hodnocení výsledků vyplývajících z plnění strategie. 

Území MAS BUCHLOV, z.s by mělo být přívětivým venkovským a partnerským prostorem využívajícím 

svůj přírodní i kulturní potenciál, mikroregionem s kvalitním a stabilizovaným životním prostředím a 

rozvíjejícím se cestovním ruchem. A dále územím s dostatečnou nabídkou pracovních míst a kvalitním 

zázemím pro život, s důrazem na výchovu nové generace a péči o seniory. 

3.1.2 Strategické cíle 

Směřování území MAS BUCHLOV v období 2021 - 2027 je vyjádřeno v podobě 6 strategických cílů, které 
jsou navázány na šest oblasti rozvoje. Klíčové oblasti rozvoje jsou formulovány tak, aby přispěly 
k celkovému rozvoji území s ohledem na trvalou udržitelnost. Každý cíl má stanoveny indikátory k 
zachycení celkových dopadů a výsledků plánovaných aktivit. Tyto indikátory reflektují nejen činnosti 
MAS BUCHLOV a subjektů v rámci CLLD, ale i další rozvojové aktivity směřující ke zlepšení situace v 
území. Výchozí a cílové hodnoty indikátorů včetně zdrojů, z nichž budou čerpána data jsou uvedeny v 
příslušné kapitole implementační části. 

1. Kvalitní a stabilizované životní prostředí 
Indikátor: Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny  
  
2. Podpora cestovního ruchu  
Indikátor: Počet parkovišť a odstavných ploch 

 

3. Zkvalitnění a rozšíření infrastruktury v obcích  
Indikátor: Počet vybudovaných/rekonstruovaných pěších komunikací 

 

4. Zlepšení podmínek pro rodinný, společenský a komunitní život  
Indikátor: Počet realizovaných projektů na podporu společenského a komunitního života 

 

5. Podpora podnikání, konkurenceschopnosti, vzdělávání a zaměstnanost 
Indikátor:  Počet podpořených podniků 
 

6. Podpora IT a chytrá řešení v území 
Indikátor: Počet realizovaných projektů zaměřených na podporu IT a chytrá řešení v území 

 

 

 

 



16 
 

3.1.3 Specifické cíle a opatření Strategického rámce  

Specifické cíle následně stanoví ve vazbě na vizi a strategický cíle, čeho konkrétně má být v jednotlivých oblastech dosaženo. Opatření obsahují činnosti, 
jejichž realizace povede k dosažení cílů, a vycházejí ze znalosti území, jeho problémů a rozvojových předpokladů. 

Tabulka 4 Schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

1. Kvalitní a 
stabilizované životní 
prostředí 

1.1. Zlepšení 
kvality životního 
prostředí  

1.1.1. Životní prostředí 
v krajině 

A. Zvýšení stability 
krajiny, 
ekosystémových 
funkcí a rozvoj, 
údržba a obnova 
sídelní zeleně 

 

 

Realizace ÚSES  

Protierozní opatření  

Zadržení vody v krajině  

Zvýšení biodiverzity 

Adaptace na změny klimatu v krajině 

Podpora čisté dopravy a mobility  

Vzdělávání a osvěta 

1.1.2. Životní prostředí 
v sídlech 

A. Zvýšení stability 
krajiny, 
ekosystémových 
funkcí a rozvoj, 
údržba a obnova 
sídelní zeleně 

 

Realizace sídelní zeleně. 

Zlepšení infrastruktury v obcích v návaznosti na živ.prost. 

Podpora aktivit k úspoře zdrojů a energií  

Zlepšení odpadového hospodářství 

Zlepšení hospodaření v oblasti nakládání s dešťovou vodou. 

Adaptace na změny klimatu v sídlech 

Vzdělávání a osvěta 

2. Podpora cestovního 
ruchu  

 

2.1. Podpora 
rozvoje šetrného 
cestovního ruchu 

2.1.1. Rozvoj 
doprovodné 
infrastruktury 

I. Podpora 
cestovního ruchu a 
posílení spolupráce 

Podpora rekonstrukce, modernizace a rozšíření veřejné 
infrastruktury cestovního ruchu 

Budování nových turistických atraktivit s vyšší přidanou 



17 
 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

v cestovním ruchu hodnotou s ohledem na historii a tradice 

Modernizace, výstavba a rozšíření ubytovacích a strav. 
zařízení 

Modernizace a výstavba sportovních zařízení 

2.1.2. Zkvalitnění a 
rozvoj služeb 
v cestovním ruchu  

I. Podpora 
cestovního ruchu a 
posílení spolupráce 

Využívání nových technologií v rámci produktů i propagace 

Podpora nových forem a tvorby nových turistických 
produktů 

Vzdělávání zaměstnanců  

Participace partnerů v území na vytváření nových projektů 

3. Zkvalitnění a 
rozšíření infrastruktury 
v obcích  

 

3.1. Zlepšení 
dopravní 
infrastruktury 

3.1.1. Výstavba a 
rekonstrukce místních 
komunikací včetně 
parkovišť a odstavných 
ploch 

B. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury obcí 
s ohledem na 
bezpečnost dopravy 

 

Výstavba a rekonstrukce silnic II. a III. třídy a místních 
komunikací včetně pěších komunikací, mostů a lávek  

Výstavba a rekonstrukce parkovišť a odstavných ploch  

3.1.2 Zvýšení 
bezpečnosti obyvatel 
v dopravním provozu  

B. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury obcí 
s ohledem na 
bezpečnost dopravy 

 

Rekonstrukce a výstavba komunikací pro pěší včetně bezbar. 
prvků 

Výstavba, modernizace a rekonstrukce veřejného osvětlení 

Stavební úpravy a instalace prvků na zvýšení bezpečnosti 
dopravy včetně bezpečnostních opatření zamezujících  kolizí 
vozidel se zvěří  

3.1.3. Podpora 
udržitelné mobility 

B. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury obcí 

Výstavba, modernizace a rekonstrukce cyklostezek včetně 
doprovodné infrastruktury  

Podpora infrastruktury pro rozvoj alternativních způsobů 



18 
 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

s ohledem na 
bezpečnost dopravy 

 

dopravy 

Pořizování nízkoemisních a bezemisních vozidel 

Zkvalitnění hromadné dopravy a jejího zázemí 

3.2. Rozvoj 
bytového a 
domovního fondu 

3.2.1. Podpora bytové 
výstavby  - individuální 
i hromadné 

C. Rozvoj bytového a 
domovního fondu 

Rekonstrukce bytového a domovního fondu včetně bezbar. 
přístupů 

Podpora budování nízkonákladového bydlení. 

Rozšíření nabídky zástavbových zón včetně infrastruktury 

Vybudování sociálních, startovacích a seniorských bytů. 

3.3. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury a 
vybavenosti obcí  

3.3.1. Výstavba a 
rekonstrukce 
technické 
infrastruktury 

B. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury obcí 
s ohledem na 
bezpečnost dopravy 

Rekonstrukce stávající kanalizace a budování nových sítí v 
obcích 

Rekonstrukce přivaděče vodovodu včetně rozšíření přístupů 
k pitné vodě  

3.3.2. Výstavba a 
rekonstrukce budov ve 
vlastnictví obcí  

C. Rozvoj bytového a 
domovního fondu 

Výstavba a rekonstrukce budov ve vlastnictví obcí 

Rekonstrukce školských zařízení (kuchyně, kotelny, 
učebny,…), revitalizace školních hřišť a dvorů 

3.3.3. Veřejná 
prostranství a péče o 
kulturní památky 

A. Zvýšení stability 
krajiny, 
ekosystémových 
funkcí a rozvoj, 
údržba a obnova 
sídelní zeleně a péče 
o kulturní památky 

Rekonstrukce, modernizace a výstavba veřejného 
prostranství 

Revitalizace středu obcí 

Péče o kulturní památky - rekonstrukce křížů, kapliček, 
objektů církve a církevních organizací 

3.4. Rekonstrukce 
a výstavba zázemí 

3.4.1. Rekonstrukce, 
výstavba a 

E. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 

Rekonstrukce, výstavba a modernizace budov a zařízení pro 
veřejné a kulturní služby, sportovní, volnočasové, spolkové a 



19 
 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

pro spolkovou 
činnost a 
volnočasové 
aktivity 

modernizace budov a 
zařízení pro veřejné a 
kulturní služby, 
sportovní, 
volnočasové, spolkové 
a jiné komunitní 
aktivity obyvatel.  

společenský a 
komunitní život 

jiné komunit. aktivity oby. 

Rozšíření využití stávajících zařízení či infrastruktury pro 
potřeby komunitního, neformálního nebo celoživotního 
vzdělávání 

Rekonstrukce a výstavba dět. hřišť a hracích ploch  

4. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život  

4.1. Podpora 
spolkových a 
volnočasových 
aktivit 

4.1.1. Rozvoj 
společenského, 
kulturního, 
sportovního a 
komunitního života 

E. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život 

Podpora aktivit spolků a organizací 

Podpora zázemí spolků a organizací 

Posílení prvků svépomoci, sousedské výpomoci, sdílení… 

4.1.2 Podpora 
uchování tradic a 
kulturního dědictví 

E. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život 

Podpora pořádání tradičních kulturních a folklorních akcí 

Podpora vzdělávání, osvěty a mezigenerační výměny 
zkušeností 

4.2. Rozvoj 

sociálních služeb a 

sociální péče 

 

4.2.1. Zkvalitnění 
zázemí a rozvoj 
sociálních služeb a 
sociální péče 

Budování infrastruktury pro dostupnost a rozvoj soc. služeb 

Vybudování zázemí pro terénní služby 

Vznik či rozšíření stávajících terénních, pobytových a 
ambulantních sociálních služeb. 

Rozšíření nabídky umístění seniorů do pobytových a 
ambulantních zařízení 

4.3. Zlepšení 
podmínek pro 
rodinný život 

4.3.1. Podpora rodiny 
a rodinných vazeb 

E. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život 

Rozvoj a rozšíření jeslí, dětských skupin a dalších 
prorodinných opatření. 

4.3.2. Podpora 
slaďování pracovního 
života s péčí o seniory  

Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a 
domácí hospicové péče. 

Podpora slaďování pracovního života s péčí o seniory 



20 
 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

Podpora vzdělávání v oblasti péče o seniory 

5. Podpora podnikání, 
konkurenceschopnosti, 
vzdělávání a 
zaměstnanosti 

5.1. Podpora 
podnikání a 
konkurenceschop
nosti 

5.1.1. Podpora malých 
a středních podniků 

G. Podpora 
podnikání, 
konkurenceschopnos
ti a zaměstnanosti 

Podpora technologických inovací podniků 

Investice do staveb, strojů, technologií a vybavení 
zemědělských i nezemědělských podniků 

Podpora lokální produkce včetně propagace 

Poradenství a vzdělávání 

5.2. Rozvoj 
celoživotního 
vzdělávání 

5.2.1. Podpora 
formálního vzdělávání 

D. Rozvoj školství a 
zvýšení vzdělanosti 
obyvatel území 

Podpora kvalitního regionálního školství 

Podpora inovativního řešení ve vzdělávání 

Podpora celoživotního vzdělávání 

Kooperace zaměstnavatelů a škol 

Podpora rozvoje pedagogů  

5.2.2. Podpora 
neformálního a 
zájmového vzdělávání  

D. Rozvoj školství a 
zvýšení vzdělanosti 
obyvatel území 

Podpora alternativního vzdělávání 

Podpora zlepšení vzdělávacích procesů 

Podpora rozvoje pedagogů  

Podpora celoživotního vzdělávání 

5.3. Podpora 
zaměstnanosti 

5.3.1. Aktivizace a 
participace cílových 
skupin  

G. Podpora 
podnikání, 
konkurenceschopnos
ti a zaměstnanosti 

Podpora komunitní (sociální) práce  

Podpora fungování a rozvoje komunitních center 

5.3.2. Zaměstnanostní 
programy 

G. Podpora 
podnikání, 
konkurenceschopnos

Podpora tvorby pracovních míst, vzdělávání, osvěta 



21 
 

Strategický cíl 

 

Specifické cíle  

 

Opatření 
Strategického rámce  

 

Rozvojová potřeba Příklady aktivit  

ti a zaměstnanosti 

5.3.3. Posilování 
rodinných vazeb  

G. Podpora 
podnikání, 
konkurenceschopnos
ti a zaměstnanosti 

Příměstské tábory komunitního typu, vzdělávání,… 

Programy pro rodiny, vzdělávání, osvěta 

5.4. Posílení 
spolupráce a 
parter.  

5.4.1. Posílení 
spolupráce a 
partnerství aktérů v 
území 

G. Podpora 
podnikání, 
konkurenceschopnos
ti a zaměstnanosti 

I. Podpora cest. 
ruchu a posílení 
spolupráce 

Aktivity zaměřené na výměnu zkušeností a příklady dobré 
praxe mezi aktéry v území i mezi MAS na národní a 
mezinárodni úrovni. 

6. Podpora IT a chytrá 
řešení v území  
 

6.1. Zavádění 
chytrých řešení 
v území 

 

6.1.1. Chytrý venkov 

 

J. Podpora IT a 
chytrá řešení v území 

Zavedení vysokorychlostního internetu 5G  

Zavedení transparentní samosprávy včetně moderních info. 
syst. 

Podpora nových způsobů vzdělávání 

Podpora inovací v sociálních a zdrav. službách. 

Podpora životní prostředí v obcích – změny způsobu 
vytápění, využívání alternativních paliv,… 

Podpora zelené a modré infrastruktury v obcích 

Podpora alternativní mobility v obcích 



22 
 

3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+  

Tabulka 5 definuje příspěvek realizace SCLLD MAS BUCHLOV k naplňování cílů Strategie regionálního rozvoje ČR + (dále jen „SRR ČR 21+“). U každého 
opatřená je uvedeno, jaký specifický cíl (cíle) pomáhá opatření naplňovat. 

Tabulka 5 Naplňování SRR ČR 21+ prostřednictvím opatření Strategického rámce SCLLD 

Specifický cíl 
Strategického rámce 

SCLLD 

Opatření Strategického 
rámce SCLLD 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 

1.1. Zlepšení kvality 
životního prostředí 

1.1.1. Životní prostředí 
v krajině 

Specifický cíl 3.4: Pečovat o prostředí obce a stabilizovat dlouhodobé využívání krajiny a zamezit 
její degradaci  

1.1.2. Životní prostředí 
v sídlech 

Specifický cíl 3.4: Pečovat o prostředí obce a stabilizovat dlouhodobé využívání krajiny a zamezit 
její degradaci 

2.1. Podpora rozvoje 
šetrného cestovního 
ruchu 

2.1.1. Rozvoj doprovodné 
infrastruktury v cestovním 
ruchu 

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce.  

2.1.2. Zkvalitnění a rozvoj 
služeb v cestovním ruchu 

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce.  

3.1. Zlepšení dopravní 
infrastruktury 

3.1.1. Výstavba a 
rekonstrukce místních 
komunikací včetně parkovišť 
a odstavných ploch 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

3.1.2 Zvýšení bezpečnosti 
obyvatel v dopravním 
provozu  

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

3.1.3. Podpora udržitelné 
mobility 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

3.2. Rozvoj bytového 3.2.1. Podpora bytové Opatření nesplňuje žádný SC SRR ČR 21 + 



23 
 

Specifický cíl 
Strategického rámce 

SCLLD 

Opatření Strategického 
rámce SCLLD 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 

a domovního fondu výstavby  

3.3. Zkvalitnění a 
rozšíření 
infrastruktury a 
vybavenosti obcí 

3.3.1. Výstavba a 
rekonstrukce technické 
infrastruktury 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

3.3.2. Výstavba a 
rekonstrukce budov ve 
vlastnictví obcí  

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

3.3.3. Veřejná prostranství a 
péče o kulturní památky 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

3.4. Rekonstrukce a 
výstavba zázemí pro 
spolkovou činnost a 
volnočasové aktivity 

3.4.1. Rekonstrukce, 
výstavba a modernizace 
budov a zařízení pro veřejné, 
kult., a jiné komun. aktivity. 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

4.1. Podpora 
spolkových a 
volnočasových aktivit 

4.1.1. Rozvoj společenského, 
kulturního, sportovního a 
komunitního života 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  

4.1.2. Podpora uchování 
tradic a kulturního dědictví 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

4.2. Rozvoj sociálních 

služeb a sociální péče 

4.2.1. Zkvalitnění zázemí a 
rozvoj sociálních služeb a 
sociální péče 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

4.3. Zlepšení 
podmínek pro rodinný 
život 

4.3.1. Podpora rodiny a 
rodinných vazeb 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit  



24 
 

Specifický cíl 
Strategického rámce 

SCLLD 

Opatření Strategického 
rámce SCLLD 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 

4.3.2. Podpora slaďování 
pracovního života s péčí o 
seniory  

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

5.1. Podpora 
podnikání a 
konkurenceschopnosti 

5.1.1. Podpora malých a 
středních podniků 

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce 

5.2. Rozvoj 
celoživotního 
vzdělávání 

5.2.1. Podpora formálního 
vzdělávání 

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

5.2.2. Podpora neformálního 
a zájmového vzdělávání  

Specifický cíl 3.3: Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s 
důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

5.3. Podpora 
zaměstnanosti 

5.3.1. Aktivizace a 
participace cílových skupin  

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce. 

5.3.2. Zaměstnanostní 
programy 

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce. 

5.3.3. Posilování rodinných 
vazeb  

Specifický cíl 3.1: Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních 
center a jejich venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce. 

5.4. Posílení 
spolupráce a partner. 

5.4.1. Posílení spolupráce a 
partnerství aktérů v území 

Specifický cíl 6.2:Rozvíjet strategického plánování na bázi funkčních reg. a posilovat 
spolupráce.aktérů v území 

6.1. Zavádění chytrých 
řešení v území 

6.1.1. Chytrý venkov Specifický cíl 3.5.: Umožnit energetickou transformaci venskovského zázemí regionálních center, 
Specifický  cíl 6.3: Zohledňovat územní dimenzi v rámci sektorových politik a rozvíjet SMART řešení 

Specifický cíl 6.4: Zefektivit výkon veřejné správy a podpořit bezp. poskyt. elekt. služeb občanům. 



25 
 

3.3 Popis integrovaných rysů strategie  

Tabulka 6 Matice integrovaných rysů SCLLD MAS BUCHLOV 21+ 

Název opatření Strategického rámce  

1
.1

.1
. Ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í v
 k

ra
jin

ě
 

1
.1

.2
. Ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í v
 s

íd
le

ch
 

2
.1

.1
. R

o
zv

o
j d

o
p

ro
vo

d
n

é 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 

v 
ce

st
.r

u
ch

u
 

2
.1

.2
. Z

kv
al

it
n

ěn
í a

 r
o

zv
o

j s
lu

že
b

 v
 

ce
st

o
vn

ím
 r

u
ch

u
 

3
.1

.1
. V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
n

st
ru

kc
e 

m
ís

tn
íc

h
 

ko
m

u
n

ik
ac

í  

3
.1

.2
 Z

vý
še

n
í b

ez
p

eč
n

o
st

i o
b

yv
at

el
 

v 
d

o
p

ra
vn

ím
 p

ro
vo

zu
  

3
.1

.3
. P

o
d

p
o

ra
 u

d
rž

it
e

ln
é 

m
o

b
ili

ty
 

3
.2

.1
. P

o
d

p
o

ra
 b

yt
o

vé
 v

ýs
ta

vb
y 

  

3
.3

.1
. V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
n

st
ru

kc
e 

te
ch

. 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 

3
.3

.2
. V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
n

st
ru

kc
e 

b
u

d
o

v 
ve

 

vl
as

tn
ic

tv
í o

b
cí

  

3
.3

.3
. V

eř
ej

n
á 

p
ro

st
ra

n
st

ví
 a

 p
éč

e 
o

 

ku
lt

u
rn

í p
am

át
ky

 

3
.4

.1
.M

o
d

er
n

iz
ac

e 
b

u
d

o
v 

a 
za

ří
ze

n
í p

ro
 

sl
u

žb
y 

a 
ak

ti
vi

ty
 o

b
yv

at
el

.  

4
.1

.1
. R

o
zv

o
j s

p
o

le
če

n
sk

éh
o

, k
u

lt
u

rn
íh

o
, 

sp
o

rt
o

vn
íh

o
 a

 k
o

m
u

n
it

n
íh

o
 ž

iv
o

ta
 

4
.1

.2
 P

o
d

p
o

ra
 u

ch
o

vá
n

í t
ra

d
ic

 a
 

ku
lt

u
rn

íh
o

 d
ěd

ic
tv

í 

4
.2

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í z

áz
em

í a
 r

o
zv

o
j 

so
ci

ál
n

íc
h

 s
lu

že
b

 a
 s

o
ci

ál
n

í p
é

če
 

4
.3

.1
. P

o
d

p
o

ra
 r

o
d

in
y 

a 
ro

d
in

n
ýc

h
 v

az
eb

 

4
.3

.2
. P

o
d

p
o

ra
 s

la
ď

o
vá

n
í p

ra
co

vn
íh

o
 

ži
vo

ta
 s

 p
éč

í o
 s

en
io

ry
 

5
.1

.1
. P

o
d

p
o

ra
 m

al
ýc

h
 a

 s
tř

ed
n

íc
h

 

p
o

d
n

ik
ů

 

5
.2

.1
. P

o
d

p
o

ra
 f

o
rm

ál
n

íh
o

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

5
.2

.2
. P

o
d

p
o

ra
 n

ef
o

rm
ál

n
íh

o
 a

 

zá
jm

o
vé

h
o

 v
zd

ěl
áv

án
í  

5
.3

.1
. A

kt
iv

iz
ac

e 
a 

p
ar

ti
ci

p
ac

e 
cí

lo
vý

ch
 

sk
u

p
in

  

5
.3

.2
. Z

am
ěs

tn
an

o
st

n
í p

ro
gr

am
y 

5
.3

.3
. P

o
si

lo
vá

n
í r

o
d

in
n

ýc
h

 v
az

eb
  

5
.4

.1
. P

o
sí

le
n

í s
p

o
lu

p
rá

ce
 a

 p
ar

tn
er

st
ví

 

ak
té

rů
 v

 ú
ze

m
í 

6
.1

.1
. C

h
yt

rý
 v

en
ko

v 

1.1.1. Životní prostředí v krajině 
X 

                                                

1.1.2. Životní prostředí v sídlech 
3 X 

                                              

2.1.1. Rozvoj doprovodné infrastruktury v 
cestovním ruchu 

0 0 X 
                                            

2.1.2. Zkvalitnění a rozvoj služeb v 
cestovním ruchu 

0 0 0 X 
                                          

3.1.1. Výstavba a rekonstrukce místních 
komunikací 

0 0 0 0 X   
                                      

3.1.2. Zvýšení bezpečnosti obyvatel 
v dopravním provozu  

0 0 0 0 3 X 
                                      

3.1.3. Podpora udržitelné mobility 
2 3 3 0 0 2 X 

                                    

3.2.1. Podpora bytové výstavby   
0 0 0 0 0 0 0 X 

                                  

3.3.1. Výstavba a rekonstrukce tech. 
infrastruktury 

3 3 3 0 3 0 0 3 X 
                                

3.3.2. Výstavba a rekonstrukce budov ve 
vlastnictví obcí  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
                              

3.3.3. Veřejná prostranství a péče o kulturní 
památky 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
                            

3.4.1.Modernizace budov pro  aktivity 
obyvatel 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 X 
                          

4.1.1. Rozvoj společenského, kulturního, 
sportovního a komunitního života  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 X 
                        



26 
 

4.1.2 Podpora uchování tradic a kulturního 
dědictví 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2 2 2 X 
                      

4.2.1. Zkvalitnění zázemí a rozvoj sociálních 
služeb a sociální péče 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
                    

4.3.1. Podpora rodiny a rodinných vazeb 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 X 

                  

4.3.2. Podpora slaďování pracovního života 
s péčí o seniory 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 X 
                

5.1.1. Podpora malých a středních podniků 
0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 

              

5.2.1. Podpora formálního vzdělávání 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 2 X 

            

5.2.2. Podpora neformálního a zájmového 
vzdělávání  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 X 
          

5.3.1. Aktivizace a participace cílových 
skupin  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
        

5.3.2. Zaměstnanostní programy 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 3 X 

      

5.3.3. Posilování rodinných vazeb  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 3 0 0 0 0 0 X 

    

5.4.1. Posílení spolupráce a partnerství 
aktérů v území 

0 0 3 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
  

6.1.1. Chytrý venkov 
3 3 0 3 0 0 3 3 0 0 0 2 0 0 3 0 3 3 3 3 0 0 0 3 X 

 

Pozn.: 0 = žádná vazba mezi opatřeními, 1 = slabá vazba, 2 = středně silná vazba, 3 = silná vazba 

Zdroj dat: vlastní zpracování 

 

 

 

 

 



27 
 

Tabulka 7 Popis vazeb mezi opatřeními SCLLD MAS BUCHLOV 21+ 

Opatření Opatření  Vazba Popis souvislosti 

1.1.1. 1.1.2. 3 Životní prostředí (ŽP) se vzájemně ovlivňují 

1.1.1. 3.1.3. 2 Podpora udržitelné mobility výrazně ovlivní ŽP 

1.1.1. 3.3.1. 3 Technická infrastruktura výrazně ovliní ŽP 

1.1.1. 6.1.1. 3 Chytrá řešení napomohou zlepšení kvality ŽP 

1.1.2. 3.1.3. 3 Podpora udržitelné mobility výrazně ovlivní ŽP v sídlech 

1.1.2. 3.3.1. 3 Technická infrastruktura výrazně ovliní ŽP v sídlech 

1.1.2. 3.3.3. 1 Péče o prostranství ovlivňuje ŽP v sídlech 

1.1.2. 6.1.1. 3 Chytrá řešení napomohou zlepšení kvality ŽP v sídlech 

2.1.1. 3.1.3. 3 Rozvoj doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (CR) 
napomůže rozvoji udržitelné mobility v území 

2.1.1. 3.3.1. 3 Infrastruktura je nutná pro rozvoj infrastruktury v CR 

2.1.1. 5.1.1. 3 Rozvoj doprovodné infrastruktury CR podpoří aktitivy malých 
a středních podnikatelů 

2.1.1. 5.4.1. 3 Projekty v rámci spolupráce partnerů v území posílí 
doprovodnou infrastrukturu CR 

2.1.2. 4.1.2. 2 Zkvalitnění a rozvoj služeb v CR podpoří uchování tradic a 
kulturního dědictví. 

2.1.2. 5.1.1. 3 Zkvalitnění a rozvoj služeb v CR podpoří rozvoj aktivit malých 
a středních podniků 

2.1.2. 5.4.1. 3 Projekty v rámci spolupráce partnerů v území posílí 
zkvalitenění a rozvoj služeb v CR 

2.1.2. 6.1.1. 3 Chytrá řešení napomohou zlepšení kvality a rozvoje CR 

3.1.1. 3.1.2. 3 Výstavba a rekonstukce komunikací zvýší bezpečnost 
obyvatel v dopravním provozu 

3.1.1. 3.3.1. 3 Tehnická infrastruktura souvisí s výstavbou a rekonstrukce 
komunikací 

3.1.2. 3.1.3. 2 Bezpečnost v dopravě výrazně zvýši podporu udržitelné 
mobility 

3.1.3. 5.4.1. 3 Projekty v rámci spolupráce partnerů v území posílí podporu 
udržitelné mobility 

 

Opatření Opatření  Vazba Popis souvislosti 

3.1.3. 6.1.1. 3 Chytrá řešení napomohou zvýšení podílu udržitelné mobility 

3.2.1. 3.3.1. 3 Výstavba a rekonstrukce technické infrastrukury napomůže 
podpoře bytové výstavby 

3.2.1. 6.1.1. 3 Při bytové výstavě budou využívána chytrá řešení 

3.3.1. 3.4.1. 1 Výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury napomůže 
modernizaci budov pro aktivity obyvatel 

3.3.2. 3.4.1. 2 Výstavba a rekonstukce budov ve vlastnictí obce zásadně ovlivní 
modernizaci těchto zařízení. 

3.3.2. 4.1.1. 2 Výstavba a rekonstukce budov ve vlastnictí obcí zásadně ovlivní 
rozvoj komunitního života 

3.3.2. 4.1.2. 2 Výstavba a rekonstukce budov ve vlastnictí obcí podpoří 
uchování tradic a kulturního dědictví 

3.3.3. 4.1.2. 2 Veřejná prostranství a péče o kulturní památky posiluje 
podporu uchování tradic a kulturního dědictví 

3.4.1. 4.1.1. 2 Modernizace budouv podporuje rozvoj kulturního, 
společenského a komunitního života v obcích. 

3.4.1. 4.1.2. 2 Modernizace budouv podporuje chování tradic a kult. dědictví 

3.4.1. 5.2.2. 1 Modernizace budov a služeb přispěje k podpoře neformálního a 
zájmového vzdělávání. 

3.4.1. 6.1.1. 2 Rozvoj spolkové činnosti podpoří uchování tradic a kult. dědictví 

4.1.1. 4.1.2. 2 Podpora rodinných vazem podpoří rozvoj komunitního života 

4.1.1 4.3.1. 3 Rozvoj společenského, kulturního, sportovního a komunitního 
života přispívá k podpoře rodiny a rodinných vazeb 

4.1.2. 5.2.1. 2 Uchování tradic a kulturního dědictví bude podporováno 
formální vzdělávání.  

4.1.2. 5.2.2. 2 Uchování tradic a kulturního dědictví bude podporováno 
neformálním vzděláváním. 

4.1.2. 5.3.3. 3 Podpora mezigeneračního předávání tradic a kult.dědictví  

4.1.2. 5.4.1. 3 Realizace projektů spolupráce partnerů v území  na podprou a 
uchování tradic a kulturního dědictví  

4.2.1. 4.3.1. 3 Podpora soc. služeb v návaznosti na rodinné vazby a potřeby 



28 
 

Opatření Opatření  Vazba Popis souvislosti 

4.2.1. 4.3.2. 3 Podpora zkvalitnění soc. péče s podprou péče o seniory 

4.2.1. 5.3.3. 2 Podpora zkvalitnění soc. péče pro posilování rodinných vazeb 

4.2.1. 5.4.1. 3 Spolupráce v území na společných projektech zkvalitnění soc. 
péče 

4.2.1. 6.1.1. 3 Využití chytrých řešení v sociálních službách 

4.3.1. 4.3.2. 3 Podpora slaďování péče o seniory v rodinném kruhu 

4.3.1. 5.2.1. 1 Posílení spolupráce rodiny se školními zařízeními 

4.3.1. 5.2.2. 1 Posílení spolupráce rodiny s neformálními vzdělávacími zaříz. 

4.3.2. 5.3.2. 3 Podpora zaměst. programu v návaznosti na péče o seniory 

4.3.2. 5.3.3. 3 Podpra a posilování vazeb v rámci domácí péče o seniory 

4.3.2. 6.1.1. 3 Využití chytrých řešení v rámci soc. služeb a domácí péče o 
seniory 

5.1.1. 5.2.1. 2 Zapojování vzdělávacíh zařízení do kooperace s podniky v 
území. 

5.1.1. 5.2.2. 1 Zapojování vzdělávacíh zařízení do kooperace s podniky v 
území. 

5.1.1. 5.3.2. 3 Podpora zaměstnaneckých programů pro zvýšení zaměstnanosti 
ohrožených cílových skupin 

5.1.1. 6.1.1. 3 Podpora využití chytrých řešení v podnicích 

5.2.1. 6.1.1. 3 Podpora využití chytrých řešení ve formálním vzdělávání 

5.2.2. 6.1.1. 3 Podpora využití chytrých řešení v neformálním vzdělávání 

5.3.1. 5.3.2. 3 Podpora zaměstnaneckých programů v rámci cílových skupiny 

5.4.1. 6.1.1. 3 Využití chytrých řešení v rámci spolupráce  

   

 

 

 

 



29 
 

4. Implementační část 

4.1 Popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS BUCHLOV  

 
MAS BUCHLOV má v souladu s podmínkami pro standardizaci uvedenými v MPIN ustaveny tzv. povinné 
orgány, jejichž činnost a pravomoci jsou podrobně uvedeny ve Stanovách MAS BUCHLOV. 
 
MAS BUCHLOV, z.s. je zapsaný spolek, který je veden u Krajského soudu v Brně od 1. ledna 2014 pod 
spisovou značkou L 10424. MAS BUCHLOV byla založena ve smyslu zákona 83/1990 Sb. a v návaznosti na 
Iniciativu Společenství určenou pro rozvoj venkova Leader. MAS BUCHLOV je v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb. zapsaným spolkem, v němž se dobrovolně sdružují fyzické a právnické osoby za účelem 
zajišťování činností komunitně vedeného místního partnerství ve prospěch venkova na území MAS 
BUCHLOV, který vyslovil souhlas s realizací SCLLD 21+ MAS BUCHLOV na svém území. 
 
 
Základním cílem MAS BUCHLOV je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a udržitelný 
rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré aktivity 
jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru. Vzájemné spolupráci, 
otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. MAS BUCHLOV při své činnosti dbá na 
ochranu přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a dodržování tradic. 
 
Členství v MAS BUCHLOV je dobrovolné, přičemž MAS BUCHLOV je otevřeným partnerstvím. Členové 
spolku jsou osoby, které zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy. Každý člen MAS 
BUCHLOV musí splňovat podmínky stanovené stanovami MAS BUCHLOV a musí mít na území působnosti 
MAS BUCHLOV trvalé bydliště či sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na území MAS 
BUCHLOV místně působit. 
 
Veškeré podrobnosti jsou uvedeny ve Stanovách MAS BUCHLOV (http://www.buchlov.cz/o-
nas/dokumenty/). Způsoby jednání jednotlivých povinných orgánů MAS BUCHLOV jsou upraveny 
příslušnými jednacími řády, které jsou (v aktuální i archivní verzi) zveřejněny na webu MAS BUCHLOV: 
http://www.buchlov.cz/o-nas/dokumenty/. 
  
 
MAS BUCHLOV je tvořen orgány: 
 

- Valná hromada – nejvyšší orgán MAS BUCHLOV 
- Programový výbor – rozhodovací orgán MAS BUCHLOV 
- Výběrová komise – výběrový orgán MAS BUCHLOV 
- Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán MAS BUCHLOV 

 
Statutárním zástupcem MAS BUCHLOV je Předseda.  Implementaci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje a administrativní provozu spolku zajišťuje kancelář MAS BUCHLOV. 
 

http://www.buchlov.cz/o-nas/dokumenty/


30 
 

 

Obrázek 3 Organizační struktura MAS BUCHLOV 

 

Povinnosti a pravomoci jednotlivých orgánů a Kanceláře MAS BUCHLOV jsou uvedeny v dokumentech, 
které jsou zveřejněny na webu MAS BUCHLOV: http://www.buchlov.cz/o-nas/dokumenty/ 
 
 
Statutárním zástupcem MAS BUCHLOV je předseda Výkonného výboru MAS BUCHLOV. 
 
Základní dokumenty MAS BUCHLOV: 

- Stanovy spolku 
- Jednací řád Valné hromady  
- Jednací řád Kontrolní a revizní komise  
- Jednací řád Výběrové komise  
- Jednací řád Programového výboru  

 
Kontakty na pracovníky a statutárního zástupce MAS BUCHLOV jsou zveřejněny na webu MAS BUCHLOV 
http://www.buchlov.cz/kontakt-1/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.buchlov.cz/o-nas/dokumenty/
http://www.buchlov.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_3.pdf&original=RAD_KRK.pdf
http://www.buchlov.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_8.pdf&original=RAD_VK.pdf
http://www.buchlov.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_5.pdf&original=RAD_PV.pdf
http://www.buchlov.cz/kontakt-1/


31 
 

4.2 Popis animačních aktivit  

Animační aktivity zahrnují všechny činnosti MAS BUCHLOV v rámci realizace SCLLD mimo administraci 
projektů konečných žadatelů/příjemců. Jedná se především o šíření informací ohledně dotačních 
možností v území (zejména ve vztahu k naplňování Akčního plánu SCLLD) a konzultace 
/pomoc/informační podpora při tvorbě projektových záměrů (zejména ve vztahu k naplňování Akčního 
plánu SCLLD). 

 

Animační činnosti MAS BUCHLOV: 

- implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD); 

- propagace SCLLD, informování o SCLLD a uskutečněných projektech; 

- tvorba a realizace dalších dílčích strategií a akčních plánů rozvoje území MAS BUCHLOV; 

- tvorba odborných studií a analýz; 

- organizace stáží a odborných praxí pro studenty v území; 

- koordinace a podpora realizace projektů zaměřených na rozvoj území; 

- propagace dotačních výzev; 

- konzultace projektových záměrů;  

- realizace seminářů pro zvyšování způsobilosti místních aktérů pro vypracování a provádění 

projektů; 

- navazování spolupráce, výměna zkušeností a příkladů dobré praxe v rámci MAS BUCHLOV na 

území ČR i v zahraničí; 

- realizace společných projektů napříč MAS BUCHLOV v ČR i v zahraničí; 

- tvorba edukačních materiálů pro školy, mimoškolní aktivity a celoživotní vzdělávání; 

- vydávání publikací, tiskovin a multimedií; 

- organizování seminářů, konferencí, exkurzí, kulturních, vzdělávacích a osvětových akcí; 

- propagace území a aktérů v území MAS BUCHLOV; 

- dotační poradenství; 

- aktuální zveřejňování výstupů z jednání, seznam členů MAS BUCHLOV, přehled zájmových 

skupin, kontaktních osob, atd. 

- pravidelná komunikace s veřejnoprávními institucemi i širokou veřejností; 

- publicita aktivit v médiích – místní periodika, TV, ale také publicita na národní úrovni (tisk, TV, 

rozhlas) 

- poskytování aktuálních informací prostřednictvím webových stránek MAS BUCHLOV 
www.buchlov.cz, které jsou stále aktuální a splňují povinnou publicitu; 
 
 
 
 

 

http://www.buchlov.cz/


32 
 

4.3 Popis spolupráce mezi MAS BUCHLOV na národní a mezinárodní úrovni 
a přeshraniční spolupráce  

MAS BUCHLOV dlouhodobě připravuje a realizuje projekty na národní, mezinárodní a přeshraniční 
úrovni. K nejvýznamnějším patří: Cyrilometodějské stezky (Kulturní stezka Rady Evropy) a CISTERSCAPES 
– cisterciácké krajiny spojující Evropu (aspirace na značku Evropské dědictví).  MAS BUCHLOV se také 
věnuje aktivitám na regionální úrovni v oblasti cestovního ruchu, životního prostředí a vzdělávání 
mládeže, především v oblasti EVVO. Realizované projekty spolupráce nespočívají pouze ve výměně 
informací, zkušeností, ale především ve spolupráci na řešení společných problémů, potřeb území nebo 
využití existujícího potenciálu území. 

 

4.4 Popis monitoringu a evaluace strategie  

MAS BUCHLOV bude provádět monitorovací a evaluační činnosti v souladu s metodickým pokynem pro 
využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021–2027 
a v souladu s doplňujícími metodickými instrukcemi Ministerstva pro místní rozvoj, odboru regionální 
politiky. 

Pro sledování a vyhodnocování plnění jednotlivých opatření/fiche Akčního plánu budou ze strany 
jednotlivých ŘO stanoveny povinné indikátory z Národního číselníku indikátorů. Hodnoty těchto 
indikátorů budou sledovány v monitorovacím systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

4.4.1 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD  

Tabulka 8 definuje indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD MAS BUCHLOV 
2021 – 2027. 

 

Tabulka 8 Indikátory na úrovni strategických cílů SCLLD  

Strategický cíl Indikátor Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

31.12.2019 

Cílová 
hodnota 

(31. 12. 
2027) 

1. Kvalitní a 
stabilizované životní 
prostředí 

Počet lokalit, kde byly posíleny 
ekosystémové funkce krajiny lokalita 0 

 
2 

2. Podpora cestovního 
ruchu  

Počet 
vybudovaných/rekonstruovaných 

parkovišť a odstavných ploch 

 

parkoviště 0 
 

2 

3. Zkvalitnění a 
rozšíření infrastruktury 
v obcích  

Počet 
vybudovaných/rekonstruovaných 

pěších komunikací 

pěší 
komunikace 

0 
 

2 

4. Zlepšení podmínek 
pro rodinný, 
společenský a 
komunitní život 

 

Počet realizovaných projektů na 
podporu společenského a 

komunitního života 

projekty 0 
 

2 

5. Podpora podnikání, 
konkurenceschopnosti, 
vzdělávání a 
zaměstnanost 

 

Počet podpořených podniků příjemci 0 
 

5 

6. Podpora IT a chytrá 
řešení v území 
 

Počet realizovaných projektů 
zaměřených na podporu IT a 

chytrá řešení v území 
  

projekty 0 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

5. Povinná příloha – Čestné prohlášení  

Čestně prohlašuji, že údaje a informace uvedené v žádosti o podporu strategie Komunitně vedeného 
místního rozvoje pro období 2021–2027 (Koncepční část) jsou pravdivé. Rovněž čestně prohlašuji, 
že údaje uvedené v žádosti o podporu strategie Komunitně vedeného místního rozvoje pro období 
2021–2027 (Koncepční část) jsou shodné s údaji poskytnutými v rámci procesu kontroly dodržování 
standardů MAS BUCHLOV.  

 

 

V Buchlovicích, dne 2.8.2021 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Jitka Točková - předsedkyně 
Statutární zástupce MAS BUCHLOV, z.s. 
        


